
1 

 

              
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR.BROJ: 2167/01-07-12- 

Poreč-Parenzo, ……….2012. 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj 

kulturi (“Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09), članka 23. Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“ br. 88/01 i 11/02-ispr.), te članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča 

(“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 2012. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI 

za Grad Poreč-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
Javne potrebe u tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

obuhvaćaju djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u tehničkoj  kulturi koje su od 

interesa za Grad Poreč-Parenzo i koje se ovim Programom utvrđuje kao javne potrebe, 

a odnose se na djelovanje udruga u tehničkoj kulturi, sa svrhom korisnog i sadržajnog 

provođenja slobodnog vremena djece, mladih i odraslih osoba, obogaćivanja stečenih 

i upoznavanje novih vještina i znanja, razvijanja prijateljstva i zajedništva, 

omogućavanja upoznavanja i uporabe tehnoloških dostignuća, čime se pridonosi 

poticanju i promicanju tehničke kulture.      

Javne potrebe u tehničkoj kulturi obuhvaćaju i troškove Prometne jedinice 

mladeži koja okuplja mlade s područja Grada Poreča-Parenzo, sa zadaćom 

sudjelovanja u regulaciju prometa na opterećenim gradskim raskrižjima i 

prometnicama tijekom ljetnih mjeseci.  

 

Članak 2. 

U 2013. godini Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će sljedeće javne potrebe u 

tehničkoj kulturi: 

a) troškove realizacije programa udruga s područja Grada koje djeluju na 

području tehničke kulture, 

b) troškove Prometne jedinice mladeži.     

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 

osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.   

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni 

odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: 

Upravni odjel), sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u 



2 

 

tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo i Odluci o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2013. godinu.    

Plan iz stavka 2. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, 

nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do 

visine sredstava planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu, prema 

priljevu sredstava u proračun.  

 

Članak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se 

korisnicima sredstava na temelju ugovora kojim se utvrđuju 

programi/projekti/aktivnosti koje se sufinanciraju, te međusobna prava i obveze 

davatelja i primatelja financijskih potpora. 

 

Članak 6. 

Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su 

Upravnom odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za 

proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća, a 

najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu 

godinu.  

Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 

stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava.  

 

Članak 7. 

Po prispjelim izvješćima korisnika sredstava proračuna s kojima se zaključuje 

ugovor, Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju njihovih programa 

Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 8. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog 

Programa. 

Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 

namjenom, može obustaviti ili ne izvršiti isplatu sredstava. 

 

Članak 9. 
 Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarenju ovog Programa Gradonačelniku 

Grada Poreča-Parenzo.  

    

                                                             Članak 10.  

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a 

stupa na snagu od 1. siječnja 2013. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Eđidio Kodan 

 

 



3 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA 

U TEHNIČKOJ KULTURI ZA 2012. GODINU 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

1. UDRUGE   

1.1 Hrvatsko planinarsko društvo 

„Planik“, Ogranak Poreč 

Organiziranje planinarskih pohoda, 

održavanje (čišćenje i markiranje) 

planinarske staze dijela Istarskog 

planinarskog puta –najstarijeg priznatog 

planinarskog puta u Istri (od mora do 

mora) 

3.000 

1.2 Radio klub Poreč Organiziranje tečajeva i radionica za 

učenike osnovnih škola, sudjelovanje na 

domaćim i svjetskim natjecanjima na 

ultra kratkim i kratko valnim 

frekvencijama, pristupanje usavršavanju 

repetitorske mreže koja bi ubuduće 

pokrivala cijelu Istru  

5.000 

1.3 Društvo za podvodne djelatnosti 

i sportski ribolov Poreč 

Organiziranje školovanja ronilaca i 

provođenja stažnog ronjenja, održavanje 

i sudjelovanje u takmičenjima i u radu 

stožera Istarske županije u traganju i 

spašavanju, postavljanje psiholoških 

linija na moru 

7.000 

1.4 Penjački klub „Picugi“ Poreč Aktivnosti vezane uz popularizacija 

sportskog penjanja, alpinizma i 

planinarenja među mladima, 

organiziranje tečajeva za djecu i mlade  

mlađe od 18 godina  koje vode 

instruktori certificirani od strane 

Hrvatskog planinarskog saveza  

10.000 

 Ukupno 1.  25.000 

2. PROMETNA JEDINICA 

MLADEŽI 

Naknada za rad i topli obrok za četiri do 

pet pripadnika koji će upravljati 

prometom na raskrižjima i drugim 

mjestima, te vršiti nadzor parkiranja 

vozila i  druge poslove nadzora vozača i 

vozila u ljetnim mjesecima (od sredine 

lipnja do kraja kolovoza) 

47.000 

 Ukupno 2.  47.000 

 UKUPNO 1. i 2.  72.000 

 


